
I' £J t P^cíJiül ► sl¿ í>J=.vr̂ si-i oilfc
L\-, - » BW'd

Proyecto Especial Binacional Lago Titicaca

<'Resolución (Directoraí
Ng (OOf -2023-MIDAGRI-PEBLT-DE

pu„o, 0 6 ENE 2023

ministerio  de DESARROLLO AGR/.KIC
PROVECTO ESPECIAL HN/.C.O V 1'- . .

Que el preséntete' ju,'jrtni.s(f' ; ".i'
que ha leni--*..'s la u- ,J-*

r k:í. ■ 
7¡C Ai..»

VISTO:

La Carta N° 0001-2023-AAPF, de fecha 05 de enero del 2023, mediante el cual 
|  el Abogado Alex Amadeo Pacori Fuentes, pone su cargo de Director de la Oficina de 
I; Asesoría Legal a disposición del Director Ejecutivo, por culminación del ejercicio 2022, 

para su determinación correspondiente; y,

CONSIDERANDO:

Que, el Proyecto Especial Binacional Lago Titicaca, es un Órgano 
Desconcentrado del Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego -  MIDAGRI, cuya finalidad 
es formular y ejecutar actividades, programas y proyectos de inversión pública, para 
elevar el nivel de vida y el proceso de desarrollo de su ámbito de intervención, en materia 
agraria y la recuperación de ecosistemas, en el marco de la Política Nacional de 
Desarrollo e Integración Fronteriza y de las políticas y planes en materia agraria;

Que, mediante Decreto Supremo N° 098-2021-PCM, se aprobó la calificación y 
relación de los Programas y Proyectos Especiales del Poder Ejecutivo, considerándose 
(desde el punto de vista organizacional) al Proyecto Especial Binacional Lago Titicaca 
-  PEBLT, como "Programa”-,

Que, conforme al documento del visto, el funcionario que ocupa el cargo de 
Asesor Legal de la entidad, pone a disposición el cargo de confianza que viene 
ocupando;

Que, mediante proveído de fecha 05 de enero del 2023, el Director Ejecutivo de 
la entidad, dispone se deje sin efecto la resolución directoral mediante el cual se designa 
al funcionario en referencia; ahora bien, el sentido de dejar sin efecto el acto 
administrativo, tiene como finalidad determinar y evaluar la designación del profesional 
que ocupará el cargo de confianza en referencia conforme al procedimiento regulado en 
el Manual Clasificador de Cargos de los Proyectos Especiales del Ministerio de 
Agricultura y Riego aprobado mediante Resolución de Secretaria General N° 0038- 
2020-MINAGRI-SG, en tal sentido es conveniente dar por concluida la designación del 
cargo de confianza que venía ocupando el Abogado Alex Amadeo Pacori Fuentes, como 
Director de la Oficina de Asesoría Legal; y, en consecuencia, se deje sin efecto el acto 
resolutivo por medio del cual se designa a tal funcionario;

Que, por los considerandos expuestos precedentemente resulta procedente 
expedir la Resolución Directoral correspondiente; y,

Estando a lo expuesto en las consideraciones esgrimidas, en ejercicio de las 
atribuciones conferidas a través de la Resolución Ministerial N° 0260-2022-MIDAGRI, 
publicado el 20 de junio del 2022 en el Diario Oficial El Peruano, el Manual de 
Operaciones y demás documentos de gestión del Proyecto Especial Binacional Lago 
Titicaca -  PEBLT; contando con el visto bueno del Director de la Oficina de Asesoría 
Legal;

Av. La Torre N° 399 -  Puno. 
Teléfono (051)208440
www.pelt.oob.pe
www.minaqri.qob.pe

* T T T j“1111 Siempre
| ]  ? con el p u e b l o

Pagina. 1 d{? 2

http://www.pelt.oob.pe
http://www.minaqri.qob.pe


Que ele

t i  L -. ■■ ■' ;

Proyecto Especial Binacional Lago Titicaca

<Rgsoíución <DirectoraC
m  O O  I -2023-MIDAGRI-PEBLT-DE

puno, 0 6 ENE 202:s l'. 'i/O ü is 'p e  C ru z  
f e d Kt a r ia S E  RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO.- Dejar sin efecto, a partir del 06 de enero del 2023 la 
Resolución Directoral N° 140-2022-MIDAGRI-PEBLT-DE, de fecha 22 de junio del 2022, 
mediante el cual se designa al Abogado Alex Amadeo Pacori Fuentes en el cargo de 

¡¡Director de la Oficina de Asesoría Legal de la entidad.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la especialista del Área de Trabajo de 
Recursos Humanos de la entidad, consigne la presente resolución directoral en su legajo 
personal, para los fines del caso.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

CUT: -2022-PEBLT

Av. La Torre N° 399 -  Puno. 
Teléfono (051) 208440
www.pelt.qob.pe
www.minaqri.qob.pe

Página. 2 de 2

¡Tf? Siempre
| j  ]  ? con el p u e b l O

http://www.pelt.qob.pe
http://www.minaqri.qob.pe

